ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года                    г. Калининград                           № 168/1027-8

О прекращении полномочий члена Калининград - Московской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии

Калининградской области О.Р. Баязитова об установлении оснований для

прекращения полномочий члена Калининград-Московской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Гуделайтене Валентины Арсентьевны, руководствуясь подпунктом «г»

пункта 8 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Прекратить полномочия члена Калининград-Московской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Гуделайтене Валентины Арсентьевны в связи с её смертью.

2. Предложить Калининградскому региональному отделению

Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

представить Избирательной комиссии Калининградской области

кандидатуру для замещения вакантного места члена Калининград-

Московской территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса в срок не позднее 31 января 2024 года.

3. Направить настоящее решение в Калининградское региональное

отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической

партии России, Калининград-Московскую территориальную избирательную

комиссию, разместить его на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов